



LAS-12/1-PN/6-2019

Rybnik, dnia 26.03.2019 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

## WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**dostawy materiałów zużywalnych i testów do sterylizacji**

(zamówienie nr LAS-12-PN/6-2019)

ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 20.03.2019 r., nr 526350-N-2019

**W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.**

**Pytanie 1: „– do formularza cenowego – załącznik nr 1.1 (pakiet 1, poz. 2 i 3)**

*Ze względu na fakt, że wskaźniki Bowie&Dick oraz testy Typu 6 są najważniejszymi testami chemicznymi dla procesu sterylizacji oraz mają najwyższe postawione wymagania w normie ISO 11140-1, czy Zamawiający wymaga by Typ wskaźnika potwierdzony był przez niezależną jednostkę notyfikowaną w postaci certyfikatu, na którym znajduje się kod oraz parametry zaoferowanego produktu?”*

**Odpowiedź 1: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.**

**Pytanie 2: „– do formularza cenowego – załącznik nr 1.1 (pakiet 1, poz. 5 i 6)**

*Prosimy o dopuszczenie taśmy zgodnej z SIWZ o szerokości 18mm.”*

**Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.**

**Pytanie 3: „– do formularza cenowego – załącznik nr 1.1 (pakiet 1, poz. 10)**

*Czy Zamawiający wymaga, aby produkt spełniał wymagania dla testów typu 6 wg normy PN-EN ISO 11140-1, pod względem tolerancji na czas (6%) i temperaturę (10C)?*

*W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie tolerancji na zmienne krytyczne procesu, jakiej wymaga Zamawiający.”*

**Odpowiedź 3: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.**

**Pytanie 4: „– do formularza cenowego – załącznik nr 1.1 (pakiet 1, poz. 11)**

*Czy Zamawiający wymaga by substancja testowa naniesiona była na arkusz w sposób warstwowy oraz nierównomierny imitując tym samym realne zanieczyszczenia znajdujące się na narzędziach oraz była zgodna z TN/ISO 15883-5.”*

**Odpowiedź 4: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.**

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 032 42-91-254

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

**Pytanie 5: „– do formularza cenowego – załącznik nr 1.1 (pakiet 2, poz. 1)**

*Prosimy o dopuszczenie testów zgodnych z SIWZ, pakowanych a'200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.”*

**Odpowiedź 5:** Zamawiający dopuszcza inną ilość szt. w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości do dwóch miejsc po przecinku, w celu porównywalności ofert. Zamawiający informuje, że będzie dokonywał zakupu pełnych opakowań.

**uwaga: pytania od nr 6 do nr 13 dotyczą pakietu nr 1**

**Pytanie 6:** *„pozycja nr 2: Czy Zamawiający dopuści pakiety Bowie Dick posiadające arkusz wskaźnikowy o wymiarach ok.11,5cmx11,5cm? Tak nieznaczna różnica w żaden sposób nie wpłynie na jakość czy funkcjonalność produktu.”*

**Odpowiedź 6:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 7:** *„pozycja nr 3: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 250 sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.”*

**Odpowiedź 7:** Zamawiający dopuszcza inną ilość szt. w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości do dwóch miejsc po przecinku, w celu porównywalności ofert. Zamawiający informuje, że będzie dokonywał zakupu pełnych opakowań.

**Pytanie 8:** *„pozycja nr 4: Czy Zamawiający dopuści testy zmieniające przebarwienie po procesie sterylizacji z koloru fioletowego na zielony?”*

**Odpowiedź 8:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 9:** *„pozycja nr 10: Czy Zamawiający dopuści testy mycia umieszczone na specjalistycznym, plastikowym podłożu zawierające mieszaninę odpowiednio dobranych komponentów, posiadające substancję wskaźnikową, umieszczoną w jednym miejscu na teście oraz badające proces mycia w jednej płaszczyźnie, które pozwalają na sprawdzenie wszystkich czynników mających wpływ na skuteczność procesu mycia?”*

**Odpowiedź 9:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 10:** *„poz. 2 : Czy Zamawiający dopuści do oceny pakiet kontrolny Bowie Dick'a spełniający wymagania SIWZ o wymiarach mniejszych niż 12 x 12 cm”*

**Odpowiedź 10:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 11:** *„poz. 3 : Czy Zamawiający dopuści do oceny wskaźniki konfekcjonowane w opakowaniach a' 250szt.?”*

**Odpowiedź 11:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 7.

**Pytanie 12:** „poz. Czy Zamawiający dopuści do oceny wskaźniki zmieniające barwę po procesie sterylizacji na kolor fioletowy?”

**Odpowiedź 12:** Wykonawca nie podał, której pozycji formularza cenowego dla pakietu nr 1 dotyczy pytanie, zamawiający przyjmuje więc, iż dotyczy ono poz. 4 i dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „*Opis przedmiotu zamówienia*” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 13:** „poz. 1 : Czy Zamawiający dopuści do oceny test spełniający wymagania SIWZ z punktowym ułożeniem substancji wskaźnikowej?”

**Odpowiedź 13:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „*Opis przedmiotu zamówienia*” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania do dnia 28.03.2019 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.